

BMC Leasing A/S

Spedalsø 61, 8700 Horsens

CVR-nr. 30 61 71 18

Årsrapport

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. august 2021.

Jan Lorenzen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. april 2020 - 31. marts 2021	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	BMC Leasing A/S Spedalsø 61 8700 Horsens CVR-nr.: 30 61 71 18 Stiftet: 11. juni 2007 Hjemsted: Horsens Regnskabsår: 1. april - 31. marts 14. regnskabsår
Bestyrelse	Jan Lorenzen Peter Svejborg Hansen Pia Lorenzen Pia Vissing Hansen
Direktion	Jan Lorenzen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Spar Nord
Modervirksomhed	Jan Lorenzen Holding ApS, Brande

Hovedtal og nøgletal

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	89.323	84.037	77.685	67.104	50.689
Bruttoresultat	23.510	18.150	7.259	6.430	6.760
Resultat før finansielle poster	25.035	15.317	6.105	2.215	3.777
Finansielle poster, netto	-2.244	-2.554	-3.044	-3.191	-2.671
Årets resultat	17.777	9.947	2.408	-766	860
Balance:					
Balancesum	183.190	153.778	142.974	156.436	143.745
Investeringer i materielle anlægsaktiver	85.352	75.402	35.839	63.260	69.043
Egenkapital	44.466	26.689	16.742	14.334	15.100
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	62.382	54.393	48.716	45.210	36.207
Investeringsaktivitet	-70.148	-65.093	-23.626	-59.431	-63.107
Finansieringsaktivitet	7.766	2.075	-16.465	-1.155	2.305
Pengestrømme i alt	0	-8.625	8.625	-15.376	-24.595
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	1	1	1	1	1
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	26,3	21,6	9,3	9,6	13,3
Overskudsgrad (EBIT-margin)	28,0	18,2	7,9	3,3	7,5
Soliditetsgrad	24,3	17,4	11,7	9,2	10,5
Egenkapitalforrentning	50,0	45,8	15,5	-5,2	5,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Der er foretaget ændring til anvendt regnskabspraksis for pengestrømsopgørelsen. Ændringen påvirker kortfristet bankgæld, som før var placeret under likvider, men nu indgår som en del af finansieringsaktiviteten. Der er ikke foretaget tilpasning af hoved- og nøgletal for 2016/17-2017/18.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Bruttomargin} = \frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

Hovedtal og nøgletal

Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i finansiering og udlejning af nye og brugte personbiler (privatleasing).

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret fortsat haft en stor vækst i privatleasing af personbiler.

Årets nettoomsætning udgør 89.323 t.kr. mod 84.037 t.kr. sidste år.

Årets resultat efter skat udgør 17.777 t.kr. mod 9.947 t.kr. sidste år. Fremgangen skyldes bl.a. en stigning i leasingindtægter og fortjeneste ved salg af leasingbiler samt et fald i serviceomkostninger på leasingbiler.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for meget tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 183.190 t.kr. mod 153.778 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 29.412 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst en stigning i leasingbiler.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 44.466 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 24,3 % af de samlede aktiver på 183.190 t.kr., hvilket er en stigning på 6,9 procentpoint i forhold til sidste år.

Særlige risici

Kreditrisici

Selskabets kreditrisici består i leasingtagers evne til at overholde indgåede aftaler. For at mindske denne risiko kreditvurderes alle leasingtagere i henhold til selskabets til enhver tid gældende kreditpolitik.

Vores erfaringer med tab på tilgodehavender fra salg og misligholdte kontrakter er meget positive. Vi oplever en sund kultur blandt vores kunder, som er nøje udvalgte ud fra vores kreditvurdering.

Markedsrisici

Selskabets væsentligste markedsrisiko er udsving i brugtbilspriser. Leasingporteføljen består af operationelle leasingaftaler, hvorved selskabet ved leasingaftalens udløb skal omsætte bilerne på markedsvilkår. Selskabet har indarbejdet en konservativ politik for, hvordan restværdien på en leasingaftale fastsættes ud fra faste principper for af- og nedskrivninger på leasingbiler. Det er ledelsens vurdering, at selskabets risiko ved udsving i brugtbilspriser er reduceret ved, at bilerne er indregistreret efter reglerne om forholdsmæssig registreringsafgift.

Vores erfaringer med hensyn til salg af ophørte leasingbiler udviser en positiv indtjening på grund af den konservative afskrivningspolitik. Vores salgspriser på ophørte leasingbiler viser i langt de fleste tilfælde, at salgspris er højere end den værdi, som vores biler er indregnet til i regnskabet.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Det er ledelsens vurdering, at COVID-19 ikke får væsentlig indvirkning på den forventede omsætning og resultat for det kommende år, da selskabet ikke er ramt af nedlukning.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Nettoomsætning	89.322.626	84.036.650
Driftsomkostninger og afskrivninger på biler	-65.812.787	-65.886.545
Bruttoresultat	23.509.839	18.150.105
Administrationsomkostninger	-8.835.355	-7.662.588
Andre driftsindtægter	10.360.546	4.829.170
Resultat før finansielle poster	25.035.030	15.316.687
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	228.101	92.283
Andre finansielle indtægter	77.326	89.054
3 Finansielle omkostninger	-2.549.349	-2.735.404
Resultat før skat	22.791.108	12.762.620
Skat af årets resultat	-5.014.043	-2.815.748
Årets resultat	17.777.065	9.946.872
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	17.777.065	9.946.872
Disponeret i alt	17.777.065	9.946.872

Balance 31. marts

Aktiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Leasingbiler	<u>171.966.255</u>	<u>147.034.014</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>171.966.255</u>	<u>147.034.014</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>171.966.255</u>	<u>147.034.014</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg	1.658.740	1.806.239
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	8.601.365	4.568.831
	Andre tilgodehavender	915.789	264.346
	Periodeafgrænsningsposter	<u>47.842</u>	<u>104.896</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>11.223.736</u>	<u>6.744.312</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>11.223.736</u>	<u>6.744.312</u>
	Aktiver i alt	<u>183.189.991</u>	<u>153.778.326</u>

Balance 31. marts

Passiver	2021	2020
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Aktiekapital	500.000	500.000
Overført resultat	43.966.013	26.188.948
Egenkapital i alt	<u>44.466.013</u>	<u>26.688.948</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.453.941	2.213.577
Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.453.941</u>	<u>2.213.577</u>
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til tilknyttede virksomheder	17.832.876	25.301.859
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.832.876</u>	<u>25.301.859</u>
Gæld til pengeinstitut	99.675.790	84.440.596
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.151.397	1.091.205
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.616.761	1.039.595
Selskabsskat	3.773.679	3.119.567
Anden gæld	2.444.705	2.645.607
Periodeafgrænsningsposter	7.774.829	7.237.372
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>117.437.161</u>	<u>99.573.942</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>135.270.037</u>	<u>124.875.801</u>
Passiver i alt	<u>183.189.991</u>	<u>153.778.326</u>
1 Særlige poster		
2 Medarbejderforhold		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		
8 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. april 2019	500.000	16.242.076	16.742.076
Årets overførte resultat	0	9.946.872	9.946.872
Egenkapital 1. april 2020	500.000	26.188.948	26.688.948
Årets overførte resultat	0	17.777.065	17.777.065
	500.000	43.966.013	44.466.013

Pengestrømsopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Årets resultat	17.777.065	9.946.872
9 Reguleringer	52.473.753	53.654.161
10 Ændring i driftskapital	-2.505.511	-3.128.206
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	67.745.307	60.472.827
Renteindbetalinger og lignende	305.427	181.337
Renteudbetalinger og lignende	-2.549.349	-2.735.404
Pengestrøm fra ordinær drift	65.501.385	57.918.760
Betalt selskabsskat	-3.119.567	-3.526.028
Pengestrømme fra driftsaktivitet	62.381.818	54.392.732
Køb af materielle anlægsaktiver	-85.352.124	-75.401.751
Salg af materielle anlægsaktiver	15.204.095	10.285.021
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	24.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-70.148.029	-65.092.730
Optagelse af langfristet gæld	0	632.133
Afdrag på langfristet gæld	-7.468.983	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	15.235.194	1.442.865
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	7.766.211	2.074.998
Ændring i likvider	0	-8.625.000
Likvider 1. april	0	8.625.000
Likvider 31. marts	0	0
Likvider		
Likvide beholdninger	0	0
Likvider 31. marts	0	0

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Indtægter:		
Fortjeneste ved salg af leasingbiler	<u>10.360.546</u>	<u>4.829.170</u>
	<u>10.360.546</u>	<u>4.829.170</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	<u>10.360.546</u>	<u>4.829.170</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>10.360.546</u>	<u>4.829.170</u>

2. Medarbejderforhold

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
--	----------	----------

3. Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	877.472	973.299
Andre finansielle omkostninger	<u>1.671.877</u>	<u>1.762.105</u>
	<u>2.549.349</u>	<u>2.735.404</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Leasingbiler</u>
Kostpris 1. april	331.648.663
Tilgang	85.352.124
Afgang	<u>-62.627.275</u>
Kostpris 31. marts	<u>354.373.512</u>
Af- og nedskrivninger 1. april	184.614.649
Årets afskrivninger	55.576.334
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-57.783.726</u>
Af- og nedskrivninger 31. marts	<u>182.407.257</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	<u>171.966.255</u>

31/3 2021
31/3 2020

5. Gæld til tilknyttede virksomheder

Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	17.832.876	25.301.859
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	<u>17.832.876</u>	<u>25.301.859</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>17.832.876</u>	<u>25.301.859</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 99.676 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 94.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Leasingbiler	171.966
Tilgodehavender fra salg	1.659

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for BMC Auto A/S' bankengagement. Bankgæld udgør pr. 31. marts 2021 i alt 4.554 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jan Lorenzen Holding ApS, CVR-nr. 24 23 89 62, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

8. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Jan Lorenzen Holding ApS, Ikast-Brande, CVR-nr. 24 23 89 62.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
9. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	55.576.334	53.113.516
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-10.360.546	-4.829.170
Andre finansielle indtægter	-305.427	-181.337
Finansielle omkostninger	2.549.349	2.735.404
Skat af årets resultat	5.014.043	2.815.748
	<u>52.473.753</u>	<u>53.654.161</u>

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-4.479.424	-2.621.153
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>1.973.913</u>	<u>-507.053</u>
	<u>-2.505.511</u>	<u>-3.128.206</u>
